
01/09 úterý 17:00 
Knihovna Petra Bezruče

Labyrinty v nás vernisáž výstavy Dámského výtvarného klubu SVČ Opava a žáků ZUŠ Vladislava Vančury Háj ve Slezsku 
Vzdělání pro všechny – odkaz J. A. Komenského výstava Národního pedagogického muzea a knihovny J. A. Komenského v Praze

02/09 středa 17:00 
Galerie Obecního domu

Svět v ilustracích  
vernisáž výstavy světově uznávané ilustrátorky Renáty Fučíkové

03/09 čtvrtek 18:00
Přední stěna Domu umění 

19:00 

Dolní náměstí

David Strauzz – Street artové umění v akci 
 
Slavnostní zahájení festivalu  
a vernisáže výstav: 
Naše mysl je větší než svět myšlenkový odkaz Jana Amose Komenského v grafické tvorbě SČUG HOLLAR a jejich hostů 
Plátno a bolest výstava maleb opavské rodačky Joy Adamsonové 
Předání Ceny Petra Bezruče Zdeňce Tomáškové 
Prezentace programu festivalu  
Dominik Fajkus – hudební doprovod

04/09 pátek 

15:30–16:00 
16:00–19:45  
Dolní náměstí

Mezinárodní folklorní festival Chodníčky k domovu  
festivalový průvod Ostrožnou ulicí na Dolní náměstí  
I. festivalový program

04/09 pátek 17:00 
Obecní dům, sál purkmistrů

Lubor Šušlík – Bill  
beseda se skautem, nositelem řádu Stříbrného vlka, účastníkem protinacistického a protikomunistického odboje

05/09 sobota 

09:30–11:30 
15:00–18:00 
Dolní náměstí, zahrada SVČ, Jaselská ul.

Mezinárodní folklorní festival Chodníčky k domovu 
II. festivalový program  
III. festivalový program 

05/09 sobota 16:00 
Kino Mír

Krajina ve stínu  
slavnostní předpremiéra nového filmu Bohdana Slámy aneb tíživé svědomí poválečné české historie

06/09 neděle 10:00–11:30  
Prostor za Slezankou

Doprovodný program 
Dolnobenešovská galánečka – promenádní koncert

07/09 pondělí 

16:30–17:15 
18:00–19:30  
Dolní náměstí

Doprovodný program 
Tři zlaté vlasy děda Vševěda – OPAL LD  SVČ Opava 
Slatinský Schrummel – country kapela
Stopaři ze Štítiny – skupina country tanců

07/09 pondělí 18:00 
Kino Mír

Conrack  
John Voight jako idealistický učitel v boji proti rasovým předsudkům

08/09 úterý 
16:30–17:15 
18:00–19:30  
Dolní náměstí

Doprovodný program 
Z pohádky do pohádky – dětský divadelní soubor Štěkadlo (LD SVČ  Opava) 
Country s.r.o. – opavská skupina

08/09 úterý 17:00 
Památník Petra Bezruče

Jan Amos Komenský – Jak chtěl změnit svět 
vernisáž výstavy (ve spolupráci s Muzeem J. A. Komenského v Uherském Brodu)

08/09 úterý 18:30 
Obecní dům, sál purkmistrů

Lidskost není docela ztracena aneb Utopismus, nebo realismus Komenského projektu nápravy věcí lidských? 
přednáška pedagoga, komeniologa a bratrského faráře Jana Hábla 

09/09 středa 

16:30–17:15 
18:00–19:30 
Dolní náměstí

Doprovodný program 
Pohádky z bedny – rodinný soubor Rarášci LD SVČ Opava 
Modrý Amadeus – folk-blues kapela

09/09 středa 17:30 
Galerie Optik Skryjová

Orbis pictus – vernisáž Skupiny X 
Předání Ceny primátora města Evě Václavkové

09/09 středa 19:00 
Slezské divadlo

Úča musí pryč – Divadlo Verze
tragikomedie z páté třídy, hrají David Prachař, Petra Špalková, Igor Chmela, Linda Rybová a další

10/09 čtvrtek  
10:00–12:00 
15:00–18:00 
JVC FAKTUM

FAKTUM – brána jazyků 21. století pro opavské maturanty 
FAKTUM – brána jazyků 21. století pro veřejnost

10/09 čtvrtek 18:00 
Knihovna Petra Bezruče 
20:00 
Národní kavárna, Olomoucká ul.

Za oponou s Dominikem F. 
nevážně o vážné hudbě, Dominik Fajkus (klavír) a Jan Hanousek (violoncello)
Koncert Dominika Fajkuse (klavír) a Jana Hanouska (violoncello)

10/09 čtvrtek 19:00 
Horní náměstí

Doprovodný program 
Roztahujeme křídla do 215. divadelní sezóny Slezského divadla v Opavě

11/09 pátek 19:00 
KUPE

Pedagogický večírek doc. Mgr. Jiřího Siostrzonka, PhD. a Mgr. Petra Rotrekla 
Kinolektorát aneb učitelé ve filmu a přednáška o metodologii pedagogických úskalí a jejich alternativních řešení v současném 
školském vzdělávacím systému a tvorbě nového hyperkorektního Kurikula, Kuba a Kubikula...

12/09 sobota 18:00 
Kostel sv. Vojtěcha

Petr Eben: Labyrint světa a ráj srdce 
hudební zpracování zásadního filosofického díla Jana Amose Komenského, Marek Eben (umělecký přednes), Tomáš Thon (varhany)

13/09 neděle  
10:00 a 16:00 
Loutkové divadlo

Prostě žába – Divadlo U staré herečky, Hradec Králové  
když je člověk jednou žába, nemůže si být nikdy jistý, kdo po něm zase půjde

14/09 pondělí 18:00 
Kino Mír

Společnost mrtvých básníků  
Robin Williams jako učitel anglické literatury se snaží naučit studenty více, než by se mohli dočíst v knihách

63. Bezručova Opava Lux in tenebris aneb Světlo vzdělání a výchovy
Opava 1. 9. – 1. 10. 2020



15/09 úterý 15:00 
Městský hřbitov

Vzpomínka na Petra Bezruče  
setkání u hrobu básníka s literární historičkou a editorkou Ivou Málkovou a Janem Hanouskem (violoncello)

15/09 úterý 17:00 
Klub Art

Proč se v Montessori školce nečtou pohádky a ve škole nezvoní? 
beseda o vzdělávání v Montessori prostředí se zástupci z Opavska

15/09 úterý 19:00 
KUPE

Panu učiteli s láskou  
Sidney Poitier jako mladý učitel dostává maturující třídu plnou bouřlivých a nevychovaných výrostků, kteří jsou odhodláni  
svého nového kantora zničit

16/09 středa 17:00 
Klub Art

Hvězdné nebe ve dne v noci –téměř 100 let existence planetárií  
přednáška astronoma a vědeckého pracovníka Ústavu fyziky Slezské univerzity v Opavě Tomáše Gráfa 

16/09 středa 19:00 
KUPE

Džungle před tabulí  
věčný souboj mladého idealistického učitele s drsnou realitou násilí, kriminality a rasismu Ameriky 50. let 

17/09 čtvrtek 18:00 
KUPE

Učit se za pochodu: poutní cesta jako pedagogický nástroj  
přednáška česko-švýcarského historika a pedagoga Ivana Folletiho

18/09 pátek 16:30 
Kino Mír

Pravidla nejsou povidla  
přednáška Marka Hermana na téma, proč jsou důležitá pravidla v rodině 

18/09 pátek 18:00 
KUPE

Rudolf Gudrich – muž, se kterým se doba snažila držet krok  
beseda a projekce dokumentu o významné osobnosti Opavska

20/09 neděle 10:00 a 16:00 
Loutkové divadlo

Sněhurka a sedm trpaslíků – Divadlo Víti Marčíka  
adaptace slavné pohádky v typicky netradičním podání Víti Marčíka

20/09 neděle 18:30 
Kostel sv. Václava

Koncert Pěveckého sdružení moravských učitelů, Chlapeckého sboru při ZŠ Vrchní a ZŠ sv. Ludmily  
a pěveckého sboru Luscinia

21/09 pondělí 18:00 
Kino Mír

FAMU v kině 01 
oceňované krátké filmy, které zazářily na Oscarech i světových festivalech 

21/09 pondělí 18:00 
Loutkové divadlo

Labyrint světa – Divadlo Víti Marčíka  
Všudybud a Mámení provázejí Víťu Marčíka labyrintem světa, aby nakonec nalezl ráj ve vlastním srdci

22/09 úterý 17:00 
Knihovna Petra Bezruče

S mladými hudebníky do ráje srdce aneb To nejlepší ze ZUŠ okresu Opava 
koncert žáků a učitelů, křest publikace Toulky Opavou za hudební klasikou

23/09 středa 14:00 a 16:00 
Slezská univerzita

Unisféra jako výuková pomůcka aneb Komenský by se divil 
přednáška a filmová projekce pro učitele

23/09 středa 18:00 
Švédská kaple

Bach a Pachelbel v cembalovém recitálu Mahana Esfahani (Irán, Anglie) 
koncert íránsko-anglického cembalisty, žáka české klavíristky, cembalistky a hudební pedagožky Zuzany Růžičkové 

23/09 středa 20:00 
KUPE

Zuzana Růžičková: Hudba znamená život 
projekce dokumentu a beseda s Mahanem Esfahanim

24/09 čtvrtek 16:00 a 18:00 
Slezská univerzita

Unisféra – (nejen) nebe na půdě 
přednáška a filmová projekce pro veřejnost

24/09 čtvrtek 18:00 
KUPE

Roztroušená paměť 
vernisáž fotografické výstavy, autorské čtení a beseda s Karin Lednickou o její knize Šikmý kostel

25/09 pátek 14:00–21:00 
Park pod Ptačím vrchem, klub Art

ZUŠ Open – Colours of ZUŠ III. 
celostátní happening v podání žáků a pedagogů čtyř oborů ZUŠ Opava, koncert kapely Heimat a představení Příběh jednoho trička

25/09 pátek 15:00 
Knihovna Petra Bezruče

Líný učitel aneb jak vypadá moderní vzdělávání   
přednáška učitele a školního psychologa Roberta Čapka

25/09 pátek 18:00 
Slezanka, Galerie Cella a Hovorny

Souostroví 
kolektivní výstava Bludného kamene 

26/09 sobota 19:00 
Slezské divadlo

Relativita – Divadlo v Řeznické 
Miroslav Táborský v roli Alberta Einsteina aneb souboj geniality a morálky

27/09 neděle 10:00 a 16:00 
Loutkové divadlo

Budulínek – Naivní divadlo Liberec 
půvabná pohádka plná humoru, živé muziky a loutkářských lahůdek

27/09 neděle 19:00 
Klub Art

Energit 
koncert legendární jazz-rockové kapely

28/09 pondělí 18:00 
Kostel sv. Václava

Svatováclavské povídání Marka Orka Váchy a Víta Slívy 
přednáška, beseda a autogramiáda

29/09 – 1/10 
Slezská univerzita, Hauerova 4

Opavský páv 
mezinárodní festival studentských filmů

29/09 úterý 17:00 
Klub Art

Moderní poezie do škol II 
křest DVD s filmovými vizualizacemi moderní světové a české poezie (filmová projekce, autorské čtení)

29/09 úterý 19:00 
KUPE

Učit  
transylvánský učitel učí žáky osvobodit se od tyranie učení

30/09 středa 17:00 
Památník Petra Bezruče

Nadějné vyhlídky 
literární večer nakladatelství Perplex

30/09 středa 19:00 
Slezské divadlo

Listování s Lukášem Hejlíkem a Věrou Hollou – Jak být klukem/holkou? 
divadelní představení s knihou v ruce na téma Vše, co jste chtěli vědět o pubertě a báli jste se Googlit...

01/10 čtvrtek 16:00 
Klub Art

Sochy ve veřejném prostoru – zdary a nezdary 
přednáška Václava Fialy s projekcí

01/10 čtvrtek 17:00 
Café Evžen

Česi, počúvajte (Ivana Gibová – Bordeline)  
křest audioknihy a autorské čtení

01/10 čtvrtek 19:00 
Slezské divadlo

Tomáš Dianiška a Igor Orozovič: Bezruký Frantík – Divadlo pod Palmovkou 
groteska o klukovi, který nemohl obejmout svou milou, černočerná komedie podle skutečného příběhu


